‘ LIFETIME ]

OUTDOOR STORAGE

MODELO N° 60060

MANUAL DEL PROPIETARIO

Guarde este namero de identificacion por caso que tenga que ponerse en contacto con nuestro Departamento de servicios a clientes.

C

)




iREGISTRE SU PRODUCTO DE LIFETIME HOY DIA!

Hay beneficios en registrar su producto de Lifetime. jCon nuestra nueva forma de registro para los productos, es rapido y facil! Registre con nosotros en
www.lifetime.com y disfrute de estos gran beneficios:

e ;Se recibe ofertas exclusivas para ahorrar de BuyLifetime.com, nuestro sitio en linea, asi como notificaciones de productos
NUEVOS y promociones de liquidacion especiales!

e £n el caso poco probable de una retirada del producto o modificacion de seguridad, le notificaremos.
e Registrar su producto le garantiza servicio de garantia. Si no registra su producto, sus derechos de garantia no seran disminuidos. Pero,
tendra que proveer un recibo para verificar su fecha de compra antes de que podamos proveer servicio de garantia.

A LIFETIME, LE PROMETO:

Mantener su intimidad es nuestro viejo acuerdo politico a Lifetime. 'Y puede tener la seguridad de que Lifetime no vendera no proveer sus
datos personales a otros terceros, ni permitirles usar sus datos personales para sus propias intencionest

Le invitamos a leer nuestro politico de intimidad en www.lifetinde.com

L {REGISTRE hoy!

**Clientes de los E.U.A¢0 de Canada SOLAMENTE* * R
SI NECESITAASISTENCIA,

iNO CONTACTE LA TIENBA!

LLAME A NUESTRO DEPARTAMENTO DE SERVICIOS A CLIENTES AL 1.800.225:3865
HORAS: 0700 - 1700 lunes a viernes (HNR)
**Llame, o visite nuestra pagina en bnternet para las horas de sabado**

\_ **Para los clientes afuera dedosS Estades Unidos o de Canada, pongase en contacto con la tienda por favor.** J

INSTRUCCIONES DE SEGURIDAD

EL INCUMPLIMIENTO DE SEGUIR ESTAS ADVERTENCIAS PUEDE RESULTAR EN LAS LESIONES GRAVES 0 EL DANO A LA PROPIEDAD Y ANULARA LA
GARANTIA.
Para asegurar la seguridad, no intente de armar este producto sin seguir detenidamente las instrucciones. Inspeccione la caja entera
y toda la materia de embalaje para las partes y/o materia adicional. Antes de comenzar el armado, lea las instrucciones e identifigue
las partes usando el Identificador del herraje y la Lista de piezas en este documento. El armado propio y completo, el usoy la
supervision son esenciales para la orientacion propio y para reducir el riesgo de accidentes y lesiones.

(- Dos adultos habiles son requeridos para este armado. )
- J
\Instruccién #1075154 B 19 noviembre 2010/




ANTES DE COMENZAR EL ARMADO

llame a nuestro Departamento de servicios a clientes.

‘\ Guarde las bolsas de elementos y sus contenidos separados. Si le falta unas piezas,
\

/.\ /.\ + 8 *Dos adultos requeridos para
completar el armado*

(+ un adulto sugerido como lector de las instrucciones)

Sdlo los adultos deben montar este producto. No permita a los nifios
estar en el area de montaje hasta que termine con el armado.

HERRAMIENTAS REQUERIDAS PARA ESTE ARMADO

19,1 mm 11,1 mm Taladro eléctrico Llave de cubo con dados de  Destornillador Broca de 3,2 mm Mazo de goma Gafas de seguridad
19,1 mmy 12,7 mm Phillips (Incluida)
¥ _
= /; ';//
(1) (1) (1) (1) (1 para cada persona)
J
. J




GUIAS DE ARMADO

Refiérase a los areas siguientes por todas las instrucciones para
obtener asistencia en el proceso del armado:

/ i HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS EN ESTA PAGINA

Este sector esta ubicado en la esquina
superior izquierda de la pagina, e indica las
herramientas y elementos de fijacion que
se necesitan para completar los pasos de
armado mostrados en la pagina.

Este sector esta ubicado en la esquina

superior derecha de la pagina, y muestra una
imagen del producto con partes sombreadas
que indican la seccion que se esta armando.

Este sector esta ubicado generalmente en la
esquina inferior izquierda de un paso, e indica
que se debe prestar especial atencion al
llevar a cabo una parte especifica de un paso.

Estos sectores estan ubicados generalmente
en la esquina inferior derecha de un paso, e
indican que pueden producirse daiios en el
producto o graves lesiones si no se presta
atencion a la precaucion o la advertencia.

Por todos los Listados de piezas y elementos,
Identificadores de piezas y elementos,

e instrucciones en este documento, se
encuentran marcaciones de tres letras. Se
encuentran estas marcaciones debajo de

los imagenes de las piezas y elementos

para ayudarle a encontrar e identificar

las piezas y elementos durante el armado.
No se encontraran necesariamente estas
marcaciones en las piezas mismas.

(A PRECAUCION j

[A ADVERTENCIA ]

ADZ (x10)
Tornillo de cabeza redonda caida de 1/4” x 5/8”

\S




LISTADO DE PIEZAS Y ELEMENTOS

PIEZAS PRINCIPALES ID Descripcion Cantidad
ID Descripcion Cantidad | ByJ  BOLSA DE ELEMENTOS
BHN  Panel/Tapa 3| BIS  ELEMENTOS PARA EL ARMADO DEL BARRIL ROTATIVO
BHM Panel lateral 2| BHO Rondana plana de acero de 7,9 mm 6
Bl Armazon en «A» 2| AAN Tuerca ciega de 7,9 mm 6
BIH Pata 2| BTK Tapon 6
BHQ Tubo de ventilacion 1l BIR  Perno de carroceria de 7,9 mm x 19,1 mm 6
BHP  Placa de montaje 2| BHK Tuercade plastico 40
BIV KIT DE PIEZAS PEQUENAS ADW Tornillo de cabeza redonda caida #10 x 19,1 mm 40
BIX  Perno de cierre 1l ADM Tuerca Nylock de 12,7 mm 2
BIY  Bisagra con perno 2| BIK Perno hexagonal de 12,7 mm x 6,96 cm 2
BIZ  Gancho del pestillo 21 BIL Manguito 2
BJA  Pestillo 2| BIO Rondana plana de 12,7 mm 4
BJB  Bisagra con tubo 2| BIM Espaciador de pléstico negro 2
BJC  Soporte de doble gancho 21 BIP Rondana plana de 15,9 mm 2
AKH  Paquete de grasa 1
ARA Broca de 3,2 mm 1
BIT  ELEMENTOS PARA EL ARMADO DE LA BASE
BIJ Carcasa interna 2
BIN  Resorte para el perno de cierre 1
ADJ  Tuerca ciega de 6,4 mm 2
ABU Perno de carroceria de 6,4 mm x 3,81 cm 2
BHJ  Tornillo autoroscante #8 x 12,7 mm 4

IDENTIFICADOR DE PIEZAS

Piezas principales
Piezas ilustradas de 10% del tamafio real

=

BHM (x2)
BHN (x3)
Panel | |
Panel/Tapa aneflatera
BHP (x2)
(o e o e e e e e e e e ) Placa de montaje*
(1 con una etiqueta
BHQ (x1) adhesiva de advertencia)
Tubo de ventilacion
. J




IDENTIFICADOR DE PIEZAS

Piezas principales
Piezas ilustradas de 5% del tamafio real

Bl (x2) E'"t x2)
Armazon en «A» ata

Bolsa de piezas pequeiias [BIV]
Piezas ilustradas de 50% del tamafio real (*A menos que indique lo contrario)

C I \ /\  ADVERTENCIA

J Use el Perno de cierre sélo para mantener el
Contenedor en su lugar. No lo use para parar el

*BIX (x1) Tambo cuando esté girando. El incumplimiento
Perno de cierre

de seguir esta advertencia resultara en dafio al
erno de cierre.

BJA (x2)
Pestillo
O O
O O
BIZ (x2) BIB (x2) BIC (x2)
BIY (x2) Gancho del pestillo Bisagra con tubo Soporte de doble gancho

Bisagra con perno




IDENTIFICADOR DE ELEMENTOS

Elementos para el armado del barril rotativo [BIS]
Elementos ilustrada al tamafio real

)

BHO (x6) AAN (x6) BTK (x6)
Rondana plana de acero de Tuerca ciega Tapodn
7,9 mm 7,9 mm BIR (x6)
T n Perno de carroceria de 7,9 mm x
e 19,1 mm

ADW (x40)

Tornillo de cabeza redonda caida #10 x e - . )
BHK (x40) 19,1 mm (S6lo 38 usadas)
Tuerca de plastico ARA (x1)

(Solo 38 usadas) Broca de 3,2 mm

BIK (x2)
Perno hexagonal de 12,7 mm x 6,96 cm ADM (x2)

Tuerca Nylock de 12,7 mm

BIP (x2)
Rondana plana de 15,9 mm
!
BIL (x2) :
Manguito

BIM (x2) BIO (x4) AKH (x1)
Espaciador de plastico negro Rondana plana de 12,7 mm Paquete de grasa

Elementos para el armado de la base [BIT]
Elementos ilustrada al tamafio real (*A menos que indique lo contrario)

)

ADJ (x2) ABU (x2)
Tuerca ciega de 6,4 mm Perno de carrocerfa de 6,4 mm x 3,81 cm

BIN (x1) BH) (x4)
B (x2) Resorte para el perno de Tornillo autoroscante #8 x 12,7 mm

cierre

\_ Carcasa interna




(o ~
. 1 ARMADO DEL BARRIL ROTATIVO

ELEMENTOS REQUERIDOS BOLSA DE ELEMENTOS REQUERIDA: BIT

Elementos ilustrados al tamafio real (*A menos que indique lo contrario)

Resorte para el perno de cierre Perno de carroceria de 6,4 mm x 3,81 cm
P (o %
*BIJ (x2) BH) (x4) AD) (x2)
Carcasa interna Tornillo autoroscante #8 x 12,7 mm Tuerca ciega de 6,4 mm

PIEZAS REQUERIDAS

Elemento ilustrado al tamafio real

i
——
i

BIX (x1)
Perno de cierre

PIEZAS REQUERIDAS

Piezas ilustradas de 5% del tamafio real

BIl (x2)
Armazon en «A»

HERRAMIENTAS REQUERIDAS

Destornillador Llave de 11,1 mm Taladro eléctrico con broca Gafas de seguridad
I\ Phillips Phillips )




/ HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA ESTA PAGINA

NINGUN ELEMENTO REQUERIDO PARA ESTA PAGINA

2 ADULTOS REQUERIDOS PARA ESTE PASO
ARMADO DE LA BASE

Coloque los dos Armazones en «A» (Bll) en el suelo como se muestra. Mientras que un adulto soporte los dos
Armazones en «A» (BIl) en las posiciones ilustradas, inserte una Pata (BIH) dentro de los tubos de los Armazones
como se muestra. Repita este paso para la segunda Pata.

Carcasas externas van al
exterior




HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA ESTA PAGINA

o BH) (x4)

Sujete las Patas a los Armazones usando cuatro (4) Tornillos de cabeza redonda caida #8 x 12,7 mm (BHJ), y coloque la
Base vertical. No apriete demasiado los Tornillos.

10



HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA ESTA PAGINA

U

BIX (x1)

Deslice el Resorte para el perno de cierre (BIN) sobre el Perno de cierre.

/\  ADVERTENCIA

BIX Use el Perno de cierre solo para mantener el
Contenedor en su lugar. No lo use para parar el
Tambo cuando esté girando. El incumplimiento
de seguir esta advertencia resultara en dafio al
erno de cierre.

Deslice el extremo curvado del Conjunto del perno de cierre a través del agujero superior en uno de las carcasas
exteriores del Armazén en «A» como se muestra.




HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA ESTA PAGINA

o
O
O >
(

)

£

Bl (x2) ADJ (x2)
(No esta a escala)

Una por una, ponga las dos Carcasas internas (BlJ) para que se tope con las Carcasas externas del Armazén en
«A», y alinee los agujeros. El extremo del Perno de cierre va por el agujero superior en uno de las Carcasas
internas. Asegure las Carcasas internas a los Armazones en «A» usando un (1) Perno de carroceria de 6,4 mm x 3,81
cm (ABU) y una (1) Tuerca ciega de 6,4 mm (ADJ) para cada Carcasa.

Perno de cierre

AD)

No apretar demasiado la Tuerca ciega. Si el
extremo del Perno extiende por el plastico, llame
a nuestro Departamento de servicios a clientes.

Hilos expuestos podrian causar lesiones graves. /)

12




an )
5. 2 ARMADO DEL BARRIL ROTATIVO

ELEMENTOS REQUERIDOS BOLSA DE ELEMENTOS REQUERIDA: BIS

Elementos ilustrada al tamafio real

C)

BTK (x6) AAN (x6) BHO (x6)
: , BIR (x6)
Tapon Tuerca ciega 7,9 mm g0 dana plana de Perno de carrocerfa de 7,9
([WMW acero de 7,9 mm mm x 19,1 mm
ADW (x40)
Tornillo de cabeza redonda caida #10 x
BHK (x40) 19,1 mm (Sélo 38 usadas)

Tuerca de plastico
(Sélo 38 usadas)

BIK (x2) ADM (x2) AKH (x1)

Perno hexagonal de 12,7 mm x 6,96 cm Tuerca Nylock de 12,7 mm  Paquete de grasa

@ o BIL (x2)
Manguito

BI0 (x4) BIM (x2) BIP (x2)

Rondana plana de 12,7 mm Espaciador de plastico negro Rondana plana de 15,9 mm

PIEZAS PEQUENAS REQUERIDAS

Piezas ilustradas de 50% del tamafio real

] ) \
BJA (x2) BIZ (x2) BIY (x2) BJB (x2) BIC (x2)
Pestillo Gancho del pestillo Bisagra con perno Bisagra con tubo Soporte de doble gancho
- J

13



(e N
§ 2 ARMADO DEL BARRIL ROTATIVO (SIGUE)

PIEZAS REQUERIDAS

Piezas ilustradas de 10% del tamafio real

BHN (x3) BHM (x2)
Panel/Tapa Panel lateral

( ° o o ° ° ° o ° ° ° o )

BHQ (x1)
Tubo de ventilacion

BHP (x2)

Placa de montaje

(1 con un autoadhesivo de
advertencia)

HERRAMIENTAS REQUERIDAS

C " F—
S——©
Destornillador Phillips Llave de 19,1 mm

Mazo de goma

C@)Drh—é) e . —) g
Taladro eléctrico con hroca

Llave de cubo con dado 19,1 mm  Broca de 3,2 mm (ARA) (Incluida) Phillips

14




HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA ESTA PAGINA

AAN (x6) @

BHO (x6)

BIR (x6)

ARMADO DEL BARRIL ROTATIVO

Sujete la Placa de montaje (BHP) con el auto-adhesivo de advertencia a un Panel lateral (BHM) con el auto-adhesivo
apenas debajo el logotipo Lifetime usando tres (3) Pernos de carroceria de 7,9 mm x 19,1 mm (BIR), tres (3) Rondanas
planas de acero de 7,9 mm (BHO0), y tres (3) Tuercas ciegas de 7,9 mm (AAN) como se muestra. Repita este paso para el
segundo Panel lateral.

Autoadhesivo de advertencia

El costado con el agujero extrudido de la
Placa de montaje va hacia el Barril.

15




HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA ESTA PAGINA

ﬂ Deslice una Rondana plana de 12,7 mm (BI0), Manguito (BIL), y una Rondana plana de 15,9 mm (BIP) sobre un Perno
hexagonal de 12,7 mm x 6,96 cm (BIK).

Abra el Paquete de grasa (AKH) y aplique la grasa alrededor de el Manguito como se muestra. Repita pasos 2,2 - 2,3
para el segundo juego de Rondanas, Manguito, y Perno hexagonal.
Abra aqui

yd

r

16



HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA ESTA PAGINA

Conjunto de Perno, Rondanas, y
Manguito (x2)
(No esta a escala)

Ponga el Panel lateral con la Placa de montaje que contiene el auto-adhesivo de advertencia al Armazén en «A»
que contiene el Perno de cierre. Introduzca el Conjunto de Perno, Rondanas, y Manguito a través del Panel

lateral y el Armazoén en «A» como se muestra. Asegiirese de insertar el Espaciador de plastico negro (BIM) entre el Panel
lateral y la Carcasa interna del Armazon en «A» como se muestra.

Auto-adhesivo

Conjunto de Perno, Perno de cierre

Rondanas, y Manguito

17



HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA ESTA PAGINA

ADM (x2)
BIO (x2)

ﬂ Asegure el Panel lateral al Armazén en «A» usando los elementos requeridos. Repita pasos 2,4 - 2,5 para el segundo
Panel lateral.

18



/ HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA ESTA PAGINA

N
=<
AU
~,J

NINGUN ELEMENTO REQUERIDO PARA ESTA PAGINA

2 ADULTOS REQUERIDOS PARA ESTE PASO

Gire el Panel lateral que contiene el auto-adhesivo de advertencia para que el logotipo Lifetime da a la direccion
ilustrada. Asegure este Panel lateral en su lugar con el Perno de cierre. Oriente el segundo Panel lateral para que los
agujeros de ventilacion se alineen el uno con el otro. Otro adulto debe mantenerlos fijados.

Perno de cierre

Logotipo Lifetime

:  Nota: Es imperativo alinear estos dos agujeros de ventilacion.

19



/ HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA ESTA PAGINA
Al
D

Cologue un Panel/Tapa (BHN) encima de los Paneles laterales, y alinee las cinco marcas en el Panel/Tapa con las
de los Paneles laterales. Usando un taladro eléctrico, taladre a través de las cinco (5) marcas, e introduzca

cinco (5) Tornillos de cabeza redonda caida #10 x 19,1 mm (ADW) hasta que las cabezas de los Tornillos queden a ras
con el Panel/Tapa. Esta bien si los Tornillos (ADW) giran libremente en este momento. No se preocupe de forzar la rosca del

plastico. Repita este paso para el otro lado del Panel/Tapa.

Marcas en el Panel/Tapa

Marcas en el Panel lateral

:  Nota: Esta bien si los Tornillos (ADW) giran libremente en este momento. No se preocupe
: de forzar la rosca del pléstico.




HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA ESTA PAGINA

NINGUN ELEMENTO REQUERIDO PARA ESTA PAGINA

Tire del Perno de cierre, y gire el Barril para orientarlo en la direccién ilustrada. Con cuidado, tire los Paneles
laterales para afuera apenas lo necesario para introducir el Tubo de ventilacién (BHQ) dentro de los agujeros de
ventilacion en los Paneles laterales como se muestra.

Agujero de ventilacion

Logotipo Lifetime

21



HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA ESTA PAGINA

BJC (x2)

2 ADULTOS REQUERIDOS PARA ESTE PASO
Deslice un gancho de un Soporte de doble gancho (BJC) en cada uno de los huecos cercano el borde del segundo
Panel/Tapa (BHN) (Fig. 1) como se muestra. Sujete los otros extremos de los Soportes de doble gancho al primer

Panel/Tapa. A continuacion, gire el Panel/Tapa para abajo para apoyarlo sobre los dos Paneles laterales (Fig. 2).




HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA ESTA PAGINA

ADW (x4)
ARA (x1)

iw 7} - N / k

Oriente los agujeros en el Soporte de doble gancho encima de las marcas en los Paneles. Usando un taladro
eléctrico, taladre a través de los cuatro (4) agujeros en los Soportes de doble gancho y a través del plastico de
los Paneles. Introduzca cuatro (4) Tornillos de cabeza redonda caida #10 x 19,1 mm (ADW) hasta que las cabezas de los
Tornillos queden a ras con los Soportes. Esta bien si los Tornillos (ADW) giran libremente en este momento. No se preocupe
de forzar la rosca del plastico.

23



ﬂ Repita paso 2,7 para este Panel/Tapa. Por Ultimo, en el interior del Barril, apriete todos los Tornillos con veinte-cuatro
(24) Tuercas de plastico (BHK). Apriete los Tornillos (ADW) sélo con un destornillador manual. No apriete demasiado.




\-

ARA (x1)

VAR

HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA ESTA PAGINA

(o

ADW (x2) BHK (x2)

BJA (x2)

Cologue dos Pestillos (BJA) en las ubicaciones ilustradas, y alinee los agujeros en los Pestillos con las marcas en el
Panel. Taladre un (1) agujero de 3,2 mm dentro del Pestillo y a través del plastico. Introduzca un (1) Tornillo de
cabeza redonda caida #10 x 19,1 mm (ADW) dentro del agujero de cada Pestillo hasta que la cabeza quede a ras con el
Pestillo. Esta hien si los Tornillos (ADW) giran libremente en este momento. No se preocupe de forzar la rosca del plastico. Por
ultimo, en el interior del Barril, apriete los Tornillos con dos (2) Tuercas de plastico (BHK). Apriete los Tornillos (ADW)
con un destornillador manul s6lo. No apriete demasiado.

25




HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA ESTA PAGINA

<[ ‘

ADW (x4)

BHK (x4)

BIY (x2)

En el otro lado del Barril, coloque dos (2) Bisagras con pernos (BIY) en las ubicaciones ilustradas, y alinee los
agujeros en las Bisagras con las marcas en el Panel. Taladre dos (2) agujeros de 3,2 mm a través de los
agujeros y el plastico. Introduzca dos (2) Tornillos de cabeza redonda caida #10 x 19,1 mm (ADW) dentro de los agujeros
de cada Bisagra hasta que las cabezas de los Tornillos queden a ras con las Bisagras. Esta bien si los Tornillos
(ADW) giran libremente en este momento. No se preocupe de forzar la rosca del plastico. Por Gltimo, en el interior del Barril,
apriete los Tornillos con cuatro (4) Tuercas de plastico (BHK). Apriete los Tornillos (ADW) con un destornillador manual sélo.

No apriete demasiado.

26




o 0
BIZ (x2)
ARA (x1) T
— BIB (x2)
\_ \_

HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA ESTA PAGINA

Coloque las dos Bisagras con tubo (BJB) en la Tapa (BHN) a las ubicaciones ilustradas. Perfore dos (2) agujeros de
3,2 mm a través de los agujeros en cada Bisagra. Asegure las Bisagras a la Tapa usando cuatro (4) Tornillos

de cabeza redonda caida #10 x 19,1 mm (ADW). Esta bien si los Tornillos (ADW) giran libremente en este momento. No se
preocupe de forzar la rosca del plastico. A continuacién, ponga una Tuerca de plastico (BHK) sobre cada Tornillo, y siga
apretando los Tornillos a mano hasta que las Tuercas de plastico estén a ras con la Tapa. Apriete los Tornillos (ADW)
en las Tuercas de plastico (BHK) con un destornillador sélo. No apriete demasiado.

Cologue dos Ganchos del pestillo (BIZ) en el extremo opuesto de la Tapa a las ubicaciones ilustradas. Perfore dos
(2) agujeros de 3,2 mm a través de los agujeros en cada Gancho. Asegure los Ganchos a la Tapa usando cuatro
(4) Tornillos de cabeza redonda caida #10 x 19,1 mm (ADW). Esta bien si los Tornillos (ADW) giran libremente en este momento.
No se preocupe de forzar la rosca del plastico. A continuacion, ponga una Tuerca de plastico (BHK) sobre cada Tornillo, y
siga apretando los Tornillos a mano hasta que las Tuercas de plastico estén a ras con la Tapa. Deje el Conjunto
a un lado hasta mas tarde. Apriete los Tornillos (ADW) en las Tuercas de plastico (BHK) con un destornillador sélo. No apriete
demasiado.

21




HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA ESTA PAGINA

L)

BTK (x6)

Introduzca un Tapén (BTK) dentro de cada agujero en interior del Panel. En caso necesario, gire el Tapén mientras
que lo inserte. Siga insertando el Tapén hasta que el extremo con el diametro mas largo esté a ras con el Panel.
Repita este paso para cada Panel/Tapa.

:
g )

BTK (x2)
[2)
B &
° © r='@ ®
- J

28



HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA ESTA PAGINA

NINGUN ELEMENTO REQUERIDO PARA ESTA PAGINA

Sujete la Tapa al Barril por alinear las Bisagras con tubo en la Tapa con as Bisagras con pernos en el Barril.
Deslice las Bisagras con tubos sobre las Bisagras con pernos y cierre la Tapa.

///////

:  Nota: Quite Ia Tapa cuando llene y vacie el Barril.




HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA ESTA PAGINA

NINGUN ELEMENTO REQUERIDO PARA ESTA PAGINA

CERRANDO EL BARRIL ROTATIVO

Para cerrar la Tapa, cierre la Tapa y levante el Pestillo para que el alambre del pestillo enganche detras del
Gancho del pestillo como se muestra.

Gancho del pestillo

Alambre del pestillo

Use el Perno de cierre sélo para mantener el
Contenedor en su lugar. No lo use para parar el
Tambo cuando esté girando. El incumplimiento

| de seguir esta advertencia resultara en dafio al
\_ T T erno de cierre. /)

30




GARANTIA DE FABRICA LIMITADA POR 5 ANOS

EL FABRICANTE SE RESERVA EL DERECHO DE HACER SUSTITUCIONES EN LOS ELEMENTOS REEMPLAZADOS BAJO GARANTIA SI LAS
PIEZAS NO ESTAN DISPONIBLES 0 SON OBSOLETAS.

1. El comprador original recibe la garantia de que los contenedores de composta Lifetime estaran libres de defectos de material
0 de mano de obra por un periodo de 5 afios a contar desde la fecha de la compra original. La palabra “defectos” se define
como imperfecciones que perjudican el uso del producto. Los defectos emergentes de un mal uso, abuso o negligencia
invalidaran esta garantia. Esta garantia no cubre defectos debidos a una instalacion o alteracion incorrecta o a un accidente.
Esta garantia no cubre dafios causados por vandalismo, oxidacion, “actos de la naturaleza” u otros eventos que estén mas
alla del control del fabricante.

2. Esta garantia es intransferible, y queda expresamente limitada a la reparacion o reemplazo de los productos defectuosos. Si
el producto se encuentra defectuoso dentro de los términos de esta garantia, Lifetime Products, Inc. reparara o reemplazara
las piezas defectuosas sin costo alguno para el comprador. Los gastos de envio hacia y desde la fabrica no estan cubiertos,
y quedan bajo la responsabilidad del comprador.

3. Esta garantia no cubre raspaduras ni marcas en el producto que pueden resultar de su uso normal. Ademas, los defectos
causados por dafios intencionales, negligencia, uso irrazonable invalidaran esta garantia.

4. La responsabilidad por dafios incidentales o consecuentes queda excluida hasta el punto en que lo permita la ley. Si bien se
hace el mayor esfuerzo posible para lograr el mas alto grado de seguridad en todos nuestros equipos, no puede garantizarse
la libertad de cualquier tipo de lesion. El usuario asume todos los riesgos de lesiones emergentes del uso de este producto.
Toda nuestra mercaderia se vende bajo esta condicion, y ningln representante de la compafiia puede anular ni cambiar esta
politica.

b. Este producto no estd pensado para el uso institucional ni comercial; Lifetime Products, Inc. no asume ninguna otra
responsabilidad en conexion con este producto. El uso institucional o comercial invalidara la garantia.

6. Esta garantia se otorga en reemplazo expreso de toda otra garantia, expresa o implicita, incluidas las garantias de
comercializacién o adaptacion para el uso en la medida permitida por las leyes federales y estatales. Ni Lifetime Products,
Inc., ni ninguno de sus representantes asume ninguna otra responsabilidad en conexiéon con este producto. Esta garantia le
otorga derechos legales especificos, y usted puede tener otros derechos que varian de estado a estado.

TODOS LOS RECLAMOS DE GARANTIA DEBEN ESTAR ACOMPANADOS POR UN RECIBO DE COMPRA
INFORME POR ESCRITO LOS DEFECTOS EN EL PRODUCTO A:

Por favor, incluya el recibo de compra fechado y fotografias de las piezas dafiadas.
Lifetime Products, Inc., PO Box 160010 Clearfield, UT 84016-0010,

o llame al 1.800.225.3865 de lunes a viernes de 0700 hasta 1700 (Hora de las Montafias)

REGISTRE SU PRODUCTO
Visite nuestra pagina en Internet www.lifetime.com, o llame al 1.800.225.3865 para registrar su producto hoy.

PARA RECLAMOS DE GARANTIA INTERNACIONALES:

Todos los reclamos de garantia deben estar acompafiados por un recibo de compra. Informe por escrito todos los
reclamos de garantia a su representante regional de ventas. Favor de incluir su recibo de compra fechado y fotografias de
las piezas dafiadas.

Para identificar el representante de su regién — visite www.lifetime.com/international

www.lifetime.com

31




MEJORE SU COMPRA LIFETIME® POR ANADIR ACCESORIOS U OTROS PRODUCTOS EXCELENTES

Para comprar accesorios u otros productos Lifetime, visitenos a:

www.lifetime.com
O llame al: 1.800.424.3865

32




	Text1: 


